
odsumowanie obchodów 

Roku świętego Brata Alberta 

w naszych szkołach 
 

 
 

 

Od 25 grudnia 2016 do 25 grudnia 2017 trwał w Kościele Rok 
świętego Brata Alberta, który ogłoszony został zarówno przez Sejm 
Polski  jak i Episkopat. Z tej okazji zaplanowanych zostało wiele 
wydarzeń przypominających życie i działalność krakowskiego 
apostoła ubogich i patrona Diecezji Sosnowieckiej i  naszych szkół. 
 
 

W liście pasterskim Episkopatu biskupi podkreślili, że bez 
wątpienia św. Brat Albert jest dla współczesnych świadkiem niesienia 
Ewangelii ubogim. „Potrzeba nam takich świadków – wskazują – aby 
nasze serca nie stygły, były wciąż i na nowo uwrażliwione na 
niezliczone biedy ludzkie, abyśmy stale w naszym postępowaniu byli 
inspirowani „wyobraźnią miłosierdzia” – napisali. 
 

 

„Wielkość Brata Alberta wyraziła się w tym, że potrafił poruszyć 
innych, by nie pozostawali obojętni na los najbardziej opuszczonych, 
wyzwalając ludzką solidarność i dobroczynność” – powiedział kard. 
Stanisław Dziwisz 25 grudnia  2016 roku w Katedrze na Wawelu 
podczas Mszy św., która była połączona z rozpoczęciem Roku św. 
Brata Alberta 
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JASEŁKA  
 

Na początku stycznia 2017 roku dla podopiecznych  Domów Opieki 
Społecznej w Dąbrowie Górniczej nasi najmłodsi uczniowie 
przedstawili jasełka na scenie teatralnej TZN. Występ dzieci był jak 
zawsze wzruszający i przypomniał wszystkim, że w Świętach Bożego 
Narodzenia najistotniejsze jest przyjście Boga - Człowieka - dziecka 
oraz spotkanie Boga z człowiekiem. 
 

KONKURS PLASTYCZNY 
 
Kolejnym przedsięwzięciem był konkurs plastyczny dla uczniów 
gimnazjum i liceum katolickiego w Dąbrowie Górniczej na temat 
"Bądź dobry jak chleb", w którym uczniowie wyrażali swoje 
postrzeganie  świętego patrona.  
 
Członkowie Jury w składzie: nauczyciel instruktor plastyki, pani Sylwia 
Nowak, pani Anna Segiedyn i pan Robert Siedlecki, stanęli przed 
trudnym zadaniem wyłonienia najlepszych prac. Spośród bardzo 
wielu prezentujących niezwykle wysoki poziom, zwycięskimi okazały 
się prace następujących uczniów klas szóstych szkoły podstawowej   
 
miejsce I   - Tymoteusz Tkacz, 
miejsce II  - Filip Bagnicki, 
miejsce III - Rozalia Jaros. 
 
Wyróżniono również prace Macieja Pilarza oraz Jakuba Łaskawskiego z klasy 
IV. 
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Po co siň niepokoiĺ, 

wszak B·g w nas, a my w Nim, 

a poza tym wszystko takie mağo znaczŃceé 
 

Św. Brat Albert Chmielowski 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

tǊŀŎŀ ŎƻŘȊƛŜƴƴŀ Ȋ ƻōƻǿƛŊȊƪƽǿ ǎǘŀƴǳ ǿȅƴƛƪŀƧŊŎŀ 
ƳƻȍŜ ƳƛŜŏ ǿŀǊǘƻǏŏ ƳƻŘƭƛǘǿȅΣ Ŏƴƻǘȅ ƛ ǇǊȊȅƪƱŀŘǳ 
zarazem, gdy ǇǊŀŎǳƧŜƳȅ ŘƭŀǘŜƎƻΣ ȍŜ tŀƴ .ƽƎ 
ŎƘŎŜΣ ŀōȅǏƳȅ ǇǊŀŎƻǿŀƭƛ ƴŀ ŎƘƭŜōΣ ƪǘƽǊȅ ƴŀƳ ŘŀƧŜΦ 

Św. Brat Albert Chmielowski 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



tŀǘǊȊť ƴŀ WŜȊǳǎŀ ǿ WŜƎƻ 9ǳŎƘŀǊȅǎǘƛƛΦ /Ȋȅ ƧŜƎƻ 
ƳƛƱƻǏŏ ƻōƳȅǏƭƛƱŀ ŎƻǏ ƧŜǎȊŎȊŜ ǇƛťƪƴƛŜƧǎȊŜƎƻΚ {ƪƻǊƻ 
ƧŜǎǘ /ƘƭŜōŜƳ ƛ Ƴȅ ōŊŘȋƳȅ ŎƘƭŜōŜƳΦ {ƪŊǇȅ jest 
ten, kto nie jest jak On. 
 

Św. Brat Albert Chmielowski 
 

 
 



Zjednoczenie z Bogiem jest waŨniejsze od wszelkich innych 

obowiŃzk·w, 

w nim jest najpewniejszy Ŝrodek doprowadzenia wszystkiego 

ku dobremu. 

Modliĺ siň, wierzyĺ nie wŃtpiŃc. 

św. Piotr poczŃğ tonŃĺ kiedy poczŃğ wŃtpiĺ. 

 
Św. Brat Albert Chmielowski 

 

 
 



tƻǿƛƴƴƻ ǎƛť ōȅŏ ŘƻōǊȅƳ Ƨŀƪ ŎƘƭŜōΣ Ǉƻǿƛƴƴƻ ǎƛť 
ōȅŏ Ƨŀƪ ŎƘƭŜōΣ ƪǘƽǊȅ Řƭŀ ǿǎȊȅǎǘƪƛŎƘ ƭŜȍȅ ƴŀ ǎǘƻƭŜΣ Ȋ 
ƪǘƽǊŜƎƻ ƪŀȍŘȅ ƳƻȍŜ ƪťǎ Řƭŀ ǎƛŜōƛŜ ǳƪǊƻƛŏ ƛ 
ƴŀƪŀǊƳƛŏ ǎƛťΣ ƧŜǏƭƛ ƧŜǎǘ ƎƱƻŘƴȅΦ 

Św. Brat Albert Chmielowski 

 
 
 
 

 



 
 
 

Wszystkie sprawy zdawaĺ na OpatrznoŜĺ BoskŃ, 

kt·ra obmyŜla i najdrobniejsze szczeg·ğy. 

 
Św. Brat Albert Chmielowski 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SPOTKANIE Z SENIORAMI DZIENNEGO DOMU 

OPIEKI SPOŁECZNEJ SENIOR-WIGOR 

 

Obchody święta patronalnego szkół  połączyliśmy ze spotkaniem z Seniorami Dziennego 
Domu Opieki Społecznej Senior-Wigor. 
5 czerwca 2017 roku zaproszeni przez proboszcza parafii NMP Królowej Polski w Dąbrowie 

Górniczej, księdza Zdzisława Reterskiego, spotkaliśmy  się znów z Seniorami, tym razem na 

Eucharystii odprawianej w intencji podopiecznych dziennych domów opieki społecznej w 

Dąbrowie Górniczej Zgromadził nas wspólny patron - św. Brat Albert, za wstawiennictwem 

którego modliliśmy się za siebie wzajemnie( informacje znajdują się również na fb https://pl-

pl.facebook.com/Dzienny-Dom-Senior-WIGOR-w-D%C4%85browie-G%C3%B3rniczej-

770799029666821/ 

Słowo Boże wygłosił ksiądz Rafał Pietruszka, prefekt Katolickich Szkół w Dąbrowie Górniczej. 

Oprawę muzyczną zawdzięczaliśmy szkolnej scholi.  

 

                   

                        

                            



            

 

            

 

            

 

             

 

 

 



LEKCJE WYCHOWAWCZE z BRATEM ALBERTEM 

 

Inną  formą aktywnego włączenia się w obchody Roku Świętego Brata Alberta były godziny 

wychowawcze przeprowadzone w wielu klasach. Były one urozmaicane prezentacjami 

multimedialnymi wykonanymi przez uczniów. 

 

 

AKCJE CHARYTATYWNE 

 

„Być dobrym, jak chleb”…  

 

 

Kwestowaliśmy na mikołajkowe prezenty 
dla dzieci 

z Domu Dziecka w Gołuchowicach. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomoc Żanecie z Wielunia 

 

 

 

 

 



Wsparcie finansowe dla Mateuszka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akcja dla Serphine 

 

 

 

WŁĄCZYLIŚMY  SIĘ  W AKCJĘ  

„{½[!/I9¢b! t!/½Y!έ 2017r. 

Dla  potrzebującej rodziny zbieraliśmy:  odzież, pomoce szkolne,  żywność trwałą, środki 

czystości.  

 

 

ZBIÓRKA SŁODYCZY 

DŃbrowska Fundacja "GODNE ŧYCIE" prowadzŃca cztery Ŝwietlice Ŝrodowiskowe dla 

dzieci po raz kolejny zorganizowağa  dla swoich podopiecznych Wigiliň i paczki na 

świňta. Uczniowie mogli  podzieliĺ siň sğodyczami z potrzebujŃcymi dzieĺmi. 

W sekretariacie szkoğy byğ  wystawiony karton, do kt·rego  zbieraliŜmy  sğodycze. 

 



 

 

 

 

 

 

 

DZIĘKUJEMY, 

ŻE I TY 

UMIESZ BYĆ DOBRY JAK 

CHLEB 


